



ŽUPNIJSKI LIST

župnij
Grad in
Sveti Jurij v Prekmurju



Leto: II. Številka: oktober 2024

OKTOBER – mesec rožnega venca – mesec posvečen Božji Materi Mariji

Marijina prikazovanja v Lurdu leta 1858, v Fatimi leta 1917, pa tudi v Medžugorju leta 1981, so bila močna spodbuda za gorečo molitev rožnega venca.

Bernardki v Lurdu se je nebeška Gospa prikazovala z rožnim vencem v roki in Bernardka ga je molila vedno, ne le takrat, ko je šla k votlini.

Trem fatimskim pastirčkom se je Marija prvič prikazala opoldne, ko so bili po tamkajšnji navadi sredi molitve rožnega venca. Naročila jim je, naj vztrajno in pobožno molijo rožni venec za mir na svetu. Ob zadnjem prikazovanju trem pastirjem v Fatimi pa se jim je predstavila kot »*Kraljica rožnega venca*«. Pri tretjem prikazovanju jim je narekovala molitev, ki jo navadno ponavljamo pred vsako desetko rožnega venca: »*O Jezus, odpusti nam naše grehe, obvaruj nas peklenskega ognja in privedi v nebesa vse duše, posebno še tiste, ki so najbolj potrebne tvojega usmiljenja.*«

V Medžugorju je Marija vidcem velikokrat rekla: »*Molite, molite, molite, dragi moji otroci.*« Nismo poklicani k molitvi z ustnicami, Marija nas vabi k molitvi s srcem.

Pobožnost molitve rožnega venca je zrasla iz otroške vere preprostih src pred približno sedemsto leti in je postala vsakdanja duhovna hrana mnogih ljudi. Povsod so se je z ljubeznijo oprijeli verniki vseh slojev in vse je obogatila, saj je to čudovita šola življenja s Kristusom pod Marijinim vodstvom.

Mesec oktober je kot mesec maj, posvečen naši nebeški Materi Mariji: v maju njej na čast nabiramo šmarnice – duhovne šopke, imenovane po dišečem spomladanskem cvetju, v oktobru pa ji pletemo vence iz »*najlepših jesenskih rož*« - častimo jo z molitvijo rožnega venca.

Dragi farani!

V mesecu oktobru, ki je pred nami, dajmo priložnost, da nas molitev rožnega venca poveže med seboj. Spletajmo venec molitve Mariji v čast in vsakomur izmed nas v prošnjo za vsakodnevno Božjo pomoč.

**»Družina, ki moli rožni venec, ostane združena –
narod, ki se poraja iz takih družin, ljubi mir.«**

(p. Patrick Payton)

Župnija Grad

- v **četrtek, 3. oktobra** je prvi četrtek. Povabljeni ste k molitvi **pred Najsvetejšim ob 18. uri** in k sveti spovedi.
- v **petek, 4. oktobra** je prvi petek. Povabljeni ste k molitvi **pred Najsvetejšim ob 7. uri** in k sveti spovedi.
- v **soboto, 5. oktobra** bo srečanje mladih ob 20. uri.
- v **ponedeljek, 7. oktobra ob 19. uri** bo srečanje biblične skupine.
- v **četrtek, 10. oktobra** bo ob 19. uri sveta maša v Vidoncih, v **četrtek 24. oktobra ob 19. uri** pa sveta maša v Motovilcih.
- v **soboto, 12. oktobra** bo ob 10.30 uri srečanje ministrantov, vabljeni ste tudi novi ministranti.
- v **soboto, 12. oktobra** bo ob 20. uri bo srečanje članov ŽPS.

+++ Pred 150. leti je bil rojen Jožef Klekl st., ki je pomembno zaznamoval svoj čas in ljudi, in nas nagovarja še danes. **Škofija Murska Sobota** bo obletnico **obhajala s slovesno sveto mašo 13. oktobra ob 15. uri v Črenšovcih.** Prenos posmrtnih ostankov Jožefa Klekla st. iz Murske Sobote v Črenšovce **bo 12. oktobra ob 9. uri.** +++

- v **soboto 19. oktobra**, bomo imeli **Marijanski shod po medžugorski duhovnosti.** Ob 18. uri bo **molitev rožnega venca in priložnost za sveto spoved**, ob 19. uri **sveta maša**, po sveti maši sledi **češčenje Najsvetejšega in molitev za zdravje duše in telesa.**
- v **torek, 22. oktobra** vabljeni v Župnijo Sveti Jurij v Prekmurju, **ob 17. uri** bo srečanje skupine »Alfa«, »Mala občestva«, »starejših.«

- v **ponedeljek, 28. oktobra** je pri nas celodnevno češčenje Najsvetejšega. Najsvetejše bomo izpostavili po jutranji sveti maši. Jutranja sveta maša bo ob 8. uri. Najsvetejše bo dopoldan izpostavljeno **med 8.30 in 12. uro.** Popoldan bo Najsvetejše izpostavljeno **med 14. in 16. uro.** Ob 15.30 bo molitvena ura, ob 16. uri pa bomo prejeli slovesni blagoslov.

- v **zakristiji ali v župnijski pisarni** lahko do srede 23. oktobra naročite molitve za rajne. Pri naročilu molitve **omenite imena rajnih za katere želite naročiti molitev in darujete svoj prostovoljni dar.** V mesecu novembru bomo vsak dan pri sveti maši molili za rajne pred sklepnim blagoslovom. Seznam rajnih za katere bomo po posameznih dnevih molili bo objavljen v župnijskih oznanilih.

- v **ŽUPNIJSKI PISARNI** me najdete: ponedeljek, torek in petek takoj po jutranji sveti maši; v četrtek pa med 17. in 18. uro. Med tednom ter v soboto in nedeljo lahko urejate stvari po sveti maši v zakristiji. V sredo je župnijska pisarna zaprta.

SPLETNA STRAN ŽUPNIJE GRAD: <http://grad.zupnija.info/>

FACEBOOK STRAN ŽUPNIJE GRAD: Župnija Grad

- v **nedeljo 15. oktobra**, ste darovali svoj dar za **opravljena dela v in pred Župniščem:** beljenje celotne notranjosti župnišča, beljenje zakristije, predrtje stene župnišča in garaže, preureditev garaže v pisarno, zidarska dela, zamenjava vhodnih vrat župnišča in namestitve novih vrat v pisarno, naredili smo dodatno kopalnico z vsemi inštalacijami, keramiko, uredili elektriko, uredili nadstrešek za avto, tako bodo tudi otroci lahko verouk čakali pod streho. **Cena celotne investicije je bila: 18. 572,85€.** Pri nabirki v cerkvi in posamezno ste darovali: 2. 260,00€
Naslednje darovanje v ta namen bo v nedeljo 20. oktobra. Hvala za vaš dar.

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju

- v **petek, 4. oktobra** je prvi petek. Povabljeni ste k molitvi pred Najsvetejšim ob 18.30 uri in k sveti spovedi.

- v **ponedeljek, 7. oktobra** ob 19. uri povabljeni v Župnijo Grad, na srečanje **biblične skupine**.

- v **soboto, 5. oktobra** bo ob 19. uri sveta maša v Fikšincih.

+++ Pred 150. leti je bil rojen Jožef Klekl st., ki je pomembno zaznamoval svoj čas in ljudi, in nas nagovarja še danes. Škofija Murska Sobota bo obletnico **obhajala s slovesno sveto mašo 13. oktobra ob 15. uri v Črenšovcih.** Prenos posmrtnih ostankov Jožefa Klekla st. iz Murske Sobote v Črenšovce **bo 12. oktobra ob 9. uri.** +++

- v **petek, 18. oktobra** bo **srečanje mladih** ob 20. uri.

- v **soboto, 19. oktobra** bo ob 10. uri **srečanje ministrantov**, vabljeni ste tudi novi ministranti.

- v **soboto 19. oktobra**, bomo imeli pri Gradu, Marijanski shod po medžugorski duhovnosti. Ob 18. uri bo molitev rožnega venca in priložnost za sveto spoved, ob 19. uri sveta maša, po sveti maši sledi **češčenje Najsvetejšega** in molitev za zdravje duše in telesa.

- v **torek, 22. oktobra** bo ob 17. uri **srečanje skupine »Alfa«, »Mala občestva«, »starejših.«**

- v **soboto, 26. oktobra** je pri nas celodnevno češčenje Najsvetejšega. Najsvetejše bo izpostavljeno dopoldan med 9. in 11. uro. Popoldan bo Najsvetejše izpostavljeno med 13. in 15. uro. Ob 15. uri bomo prejeli slovesni blagoslov z Najsvetejšim ter celodnevno češčenje sklenili s sveto mašo.

- v **zakristiji ali v župnijski pisarni** lahko do **srede 23. oktobra** naročite molitve za rajne. Pri naročilu molitve **omenite imena rajnih za katere želite naročiti molitev in darujete svoj prostovoljni dar.** V mesecu novembru bomo vsak dan pri sveti maši molili za rajne pred sklepnim blagoslovom. Seznam rajnih za katere bomo po posameznih dnevih molili bo objavljen v župnijskih oznanilih.

- v **ŽUPNIJSKI PISARNI** me najdete med tednom eno uro pred sveto mašo.

SPLETNA STRAN ŽUPNIJE SVETI JURIJ: <http://sveti-jurij-v-prekmurju.zupnija.info/>

FACEBOOK STRAN ŽUPNIJE SVETI JURIJ: Župnija Sveti Jurij v Prekmurju

- v **nedeljo 15. oktobra**, ste **darovali svoj dar za dela**, ki jih bomo v prihodnosti uredili in dokončali **pred Župniščem:** stekleni nadstrešek pred župniščem spredaj in ureditev steklenega nadstreška na zadnji strani - zgornji in spodnji del župnišča. **Cena celotne investicije bo: 13. 423,65€.** Pri nabirki v cerkvi in posamezno ste darovali: 1. 535,00€
Naslednje darovanje v ta namen bo v nedeljo 20. oktobra. Hvala za vaš dar.

**UMRLI v mesecu septembru –
Župnija Sveti Jurij v Prekmurju:**

Anton Bokan
Marijan Škraban
Gospod, daj jima večni mir in pokoj!

**UMRLI v mesecu septembru –
Župnija Grad:**

Marija Baša
Ernest Gumilar
Gospod, daj jima večni mir in pokoj!

**KRŠČENI v mesecu septembru –
Župnija Sveti Jurij v Prekmurju:**

Inaja Štesl
Lana Zagorc
Eliana Horvat

Postale ste nova stvar, Oblekle ste Kristusa!

**KRŠČENI v mesecu septembru –
Župnija Grad:**

Mia Alma Grah Recek
Postala si nova stvar, Oblekla si Kristusa!

ŽIVE JASLICE, župnija Sveti Jurij v Prekmurju: Uprizoritev božične zgodbe – Žive jaslice bo na **praznik Svetega Štefana**, v četrtek **26. decembra ob 16.30 uri**. Prizorišče bo po hribu kjer stoji župnijska cerkev.

BOŽIČNI KONCERT PRIFARSKIH MUZIKANTOV, župnija Grad: Koncert Prifarskih muzikantov bo na **praznik Svete Družine**, v nedeljo **29. decembra ob 15. uri v župnijski cerkvi pri Gradu**.

ROMANJE v Svetem letu - RIM in ASSISI - 28. april do 2. maj 2025: En avtobus je poln. Zbiramo prijave že za drugi avtobus.

Nekaj najduhovitejših izjav iz ust svetnikov

Sv. Lovrenc

Neverjetno je sploh pomisliti, da je človek ob soočenju z bolečo smrtjo sposoben ohraniti smisel za humor. Toda izročilo pravi, da je krščanski mučenec iz 3. stoletja, medtem ko so ga živega vrteli na žaru, izjavil: »*Obrnite me, na tej strani sem že pečen.*«

Sv. Tomaž More

Podobno kot sv. Lovrencu je tudi angleškemu državniku iz 16. stoletja pred obglavljenjem uspelo pokramljati s svojim rabljem. Ko se je vzpenjal na morišče, je prosil za pomoč, vendar je svojim rabljem zagotovil, da je pri sestopu ne bo potreboval! Sv. Tomaž More je bil znan tudi po svojih hudomušnih opazkah: »*Če bi bila čast dobičkonosna, bi bili vsi častivredni.*«

Sveti papež Janez XXIII.

Italijanski časnikar ga je vprašal: »*Vaša svetost, koliko ljudi dela v Vatikanu?*« Papež je malce pomislil in se pošalil: »*Približno polovica.*« Imel je tudi odličen nasvet za dečka, ki ga je obiskal v bolnišnici. Mediji so takole poročali: »*Otroka je vprašal, kaj želi postati, ko odraste. Deček je dejal, da bo policist ali pa papež. 'Na tvojem mestu bi postal policist,' je odvrnil Janez XXIII. 'Papež je lahko vsak, kar mene poglej!'*«

Župnija Grad: Grad 186, 9264 Grad; zupnija.grad@gmail.com

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju: Sveti Jurij 12, 9262 Rogašovci; svetijurijzupnija@gmail.com

Odgovarja: župnik Aljaž Baša, telefon: 02/558 83 50